CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
Thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP của Chính phủ Về
quản lý, sử dụng pháo

Kính gửi: UBND đặc khu Lý Sơn.
[bookmark: _GoBack]
	Tôi tên:…………………………….……Sinh năm:……………………………..
CCCD số:………………………..Cấp ngày:…../…/…...Tại:……………….......
	HKTT:…………………………………………………………………….............
	Hiện là (cán bộ/công nhân viên chức/học sinh):………………………………….
	Thuộc: …………………………………………………………………………….
	Tôi xin cam kết thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các quy định tại Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo:
1. Không nghiên cứu, chế tạo, tàng trữ, mua bán, vận chuyển, sử dụng trái phép pháo nổ, pháo hoa, thuốc pháo.
2. Không trao đổi, tặng, cho, gửi, mượn, cho mượn, thuê, cho thuê, cầm cố pháo hoa nổ hoặc thuốc pháo để sản xuất pháo trái phép.
3. Không lợi dụng, lạm dụng việc sử dụng pháo để xâm phạm an ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội, tính mạng, sức khỏe, tài sản, quyền và lợi ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân.
 	Tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung đã cam kết nêu trên./.

Lý Sơn, ngày……tháng……năm 2026
NGƯỜI CAM KẾT
(Ký, ghi rõ họ tên)